ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» 01.2017г.                                г. Назарово                                           № 25-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 08.11.2016 № 293-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Назаровского района от 19.09.2013 № 480 «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Назаровского района»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Назаровского района от 08.11.2016 № 293-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края»:

1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края»:

1.1.1. Строку 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Перечень целевых показателей и показатели результативности муниципальной программы
	- прирост объема производства сельскохозяйственной продукции при реализации муниципальной программы, к объему производства сельскохозяйственной продукции Назаровского района за 2016 год –  798824,0 тыс.руб.;

- количество созданных в процессе реализации муниципальной программы рабочих мест – 28 ед.;

- объем инвестиций привлеченных из внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы – 8904,0 тыс.руб.;

- наличие производства нового вида сельскохозяйственной продукции, либо применения в производстве сельскохозяйственной продукции технологии, не применявшейся на территории Назаровского района более трех лет (культура - соя, подсолнечник) – 1 ед.;

- количество мероприятий, направленных на повышение уровня жизни населения сельских территорий – 2 ед.
	;

1.1.2. Абзац первый раздела 5 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«В случае конкурсного отбора муниципального образования Назаровского района для выделения межбюджетных трансфертов районному бюджету мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края» будут реализовываться в соответствии с Законом Красноярского края от 21.04.2016 №10-4429 «О государственной поддержке муниципальных образований Красноярского края, регулирующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий», постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 261-п «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Красноярского края, реализующим муниципальные программы (подпрограммы муниципальных программ), направленные на развитие сельских территорий», постановлением администрации Назаровского района от 24.01.2017 г. № 13-п «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, формы и сроки предоставления отчетов об использовании средств субсидий и о выполнении целевых показателей по мероприятиям, реализуемых в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края» и другими нормативными правовыми актами администрации Назаровского района»;

1.1.3. Раздел 6 «Прогноз конечных результатов программы» изложить в следующей редакции:

«Экономическая эффективность и результативность реализации муниципальной программы зависят от степени достижения целевых показателей.

Конечными результатами реализации муниципальной программы являются следующие целевые показатели:

- прирост объема производства сельскохозяйственной продукции при реализации муниципальной программы, к объему производства сельскохозяйственной продукции Назаровского района за 2016 год – 798824,0 тыс.руб.;

- количество созданных в процессе реализации муниципальной программы рабочих мест – 28 ед.;

- объем инвестиций привлеченных из внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы – 8904,0 тыс.руб.;

- наличие производства нового вида сельскохозяйственной продукции, либо применения в производстве сельскохозяйственной продукции технологии, не применявшейся на территории Назаровского района более трех лет (культура - соя, подсолнечник) – 1 ед.;

- количество мероприятий, направленных на повышение уровня жизни населения сельских территорий – 2 ед;

- количество учреждений культурно-досугового типа, здания которые требуют капитального ремонта к 2019 году – 2 ед.;
- увеличение обеспеченности населения централизованными услугами водоснабжения от общего количества населения, проживающего в районе к 2019 г. - 83,5%;

- снижение удельного веса проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормам по санитарно-химическим и микробиологическим показателям к 2019 г. до 4%.»;
1.1.4. Абзац третий раздела 8 «Управление программой и контроль за ходом ее выполнения» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители программы по запросу отдела сельского хозяйства представляют информацию о реализации муниципальной программы в части исполняемых мероприятий в сроки и по форме, установленной правовым актом администрации Назаровского района (ежемесячно, в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, и по итогам года до 12 января года, следующего за отчетным)»;

1.1.5. Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Исполняющий полномочия главы района,

первый заместитель главы по финансовым

и экономическим вопросам                                                  С.Н. Крашенинников

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского района

от 27.01.2017 № 25-п
Приложение № 1

к Паспорту муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края "

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы Назаровского района «Устойчивое развитие сельских территорий Назаровского района Красноярского края» с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес

показателя
	Источник информации
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	Цель 1: Повышение эффективности и устойчивого развития производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, роста занятости населения (создание новых рабочих мест) на территории Назаровского района

	1.1
	Задача: Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, производства пищевых продуктов и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	1.1.1
	Целевой показатель 1:

Прирост объема производства сельскохозяйственной продукции при реализации муниципальной программы, к объему производства сельскохозяйственной продукции Назаровского района за 2016 год
	тыс. руб.
	0,4
	Отчёты о выполнении показателей программы
	0,0
	249859,0
	274484,0
	274484,0

	1.1.2
	Целевой показатель 2:

Объем инвестиций привлеченных из внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	тыс. руб.
	0,2
	Отчёты о выполнении показателей программы
	0,0
	4480,0
	2800,0
	1624,0

	1.1.3
	Целевой показатель 3:

Количество созданных в процессе реализации муниципальной программы рабочих мест
	ед.
	0,2
	Отчёты о выполнении показателей программы
	0
	23
	5
	0

	1.1.4
	Целевой показатель 4:

Наличие производства нового вида сельскохозяйственной продукции, либо применения в производстве сельскохозяйственной продукции технологии, не применявшейся на территории Назаровского района более трех лет
	ед.
	0,1
	Отчёты о выполнении показателей программы
	0
	1
	1
	1

	2
	Цель 2: Повышение уровня жизни населения Назаровского района

	Целевой показатель 1:

количество мероприятий, направленных на повышение уровня жизни населения сельских территорий
	ед.
	0,1
	Отчёты о выполнении показателей программы
	0
	2
	1
	1

	2.1
	Задача 2: Повышение уровня обустройства сельских населенных пунктов объектами инженерной и социальной инфраструктуры

	2.1.1
	Количество учреждений культурно-досугового типа, здания которых требуют капитального ремонта
	ед.
	0,03
	Отчёты о выполнении показателей программы
	8
	6
	4
	2

	2.2.2
	Увеличение обеспеченности населения централизованными услугами водоснабжения от общего количества населения, проживающего в районе
	%
	0,03
	Государственная статистическая отчетность
	81,5
	82,5
	83,5
	83,5

	2.2.3
	Снижение удельного веса проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям
	%
	0,02
	Данные управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю
	4,80
	4,30
	4,00
	4,00

	2.2.4
	Снижение удельного веса проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям
	%
	0,02
	Данные управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю
	5,00
	4,50
	4,00
	4,00

Начальник отдела сельского хозяйства                                                                                                                               А. П. Севостьянов